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敬啟者：

以下為吾等就銳帆德（上海）機械有限公司（「管道公司」）由二零零三年十一月十九

日（成立日期）至二零零三年十二月三十一日期間、截至二零零四年十二月三十一日止年

度及截至二零零五年六月三十日止六個月（「往績期間」）的財務資料（「財務資料」）而編製

的報告，以供載入中國龍工控股有限公司於二零零五年十月二十四日就中國龍工控股有

限公司建議於香港聯合交易所有限公司上市而刊發的招股章程（「招股章程」）內。

管道公司於二零零三年十一月十九日在中華人民共和國（「中國」）成立為一間中外

合資企業。管道公司主要從事液壓管道系統製造。

管道公司截至二零零四年十二月三十一日止年度的法定財務報表，乃根據有關於中

國成立的公司適用會計原則及財務規例編製，且經於中國註冊的執業會計師上海上咨會

計師事務所審核。

管道公司董事乃根據相關的香港公認會計原則及由香港會計師公會（「香港會計師公

會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製管道公司於往績期間的財務報

表（「香港財務報告準則財務報表」）。

吾等按照香港會計師公會所頒佈的核數準則對香港財務報告準則財務報表進行獨立

審核，以及根據香港會計師公會建議的核數指引第3.340條「招股章程及申報會計師」查
核香港財務報告準則財務報表。

載於本報告的管道公司於往績期間的財務資料乃以香港財務報告準則財務報表為依

據編製。編製供載入招股章程的報告時並無對香港財務報告準則財務報表作出調整。

管道公司董事負責編製香港財務報告準則財務報表。中國龍工控股有限公司董事就

招股章程內文（其中包括本報告）負責。吾等的責任為基於香港財務報告準則財務報表編

製載於本報告的財務資料，對財務資料達致獨立意見，並向　閣下匯報。



附 錄 二 A 管 道 公 司 會 計 師 報 告

– App IIA-2 –

吾等認為，就本報告而言，財務資料連同其中的附註，乃真實及公平反映管道公司

於二零零三年十二月三十一日、二零零四年十二月三十一日及二零零五年六月三十日的

財務狀況，以及管道公司於往績期間的業績及現金流量。

載於本報告的管道公司截至二零零四年六月三十日止六個月的可資比較財務資料乃

摘錄自管道公司同期的財務資料，而財務資料乃由管道公司董事編製，且僅供本報告之

用。吾等已根據香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「審閱中期財務報告的委聘」審
閱截至二零零四年六月三十日止六個月的財務資料。吾等的審閱工作主要包括向管理層

作出諮詢，對財務資料進行分析程序，並根據有關資料評估是否貫徹應用會計政策及呈

報，惟另行披露者除外。審閱工作不包括抽查監控及核實資產、負債及交易等審核程序。

鑑於其範圍遠較審核為低，故其保證水平亦低於審核。因此，吾等未能就截至二零零四

年六月三十日止六個月的財務資料提出審核意見。基於吾等的審閱並不構成審核，故吾

等並不知悉須對截至二零零四年六月三十日止六個月的綜合財務資料作出任何重大調整。
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I. 財務資料

收益表

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日 截至六月三十日

三十一日 止年度 止六個月

附註 期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

營業額 3 － 20,574 5,600 25,619
銷售成本 － (17,808) (4,850) (21,199)

毛利 － 2,766 750 4,420
其他經營收入 － 76 10 17
銷售及分銷成本 － (207) (9) (315)
行政開支 (226) (2,352) (1,118) (1,165)
融資成本 4 － (236) (45) (137)

年／期內（虧損）溢利 6 (226) 47 (412) 2,820
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資產負債表

於十二月三十一日 於六月三十日

附註 二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產

物業、廠房及設備 8 1,046 2,178 4,787

流動資產

存貨，按成本值 9 － 6,327 5,071
貿易應收款項、應收票據及

其他應收款項 10 103 5,819 10,524
應收關連人士款項 11 － 99 1
已抵押銀行存款 － 1,000 －

銀行結餘及現金 1,819 4,179 4,982

1,922 17,424 20,578

流動負債

貿易應付款項、應付票據及

其他應付款項 12 － 10,937 15,364
應付關連公司款項 13 － 2,650 1,150
應付董事款項 14 － － 16
銀行借貸－無抵押 15 － 3,000 3,000

－ 16,587 19,530

流動資產淨值 1,922 837 1,048

2,968 3,015 5,835

資本及儲備

註冊股本 16 3,194 3,194 3,194
累計（虧損）溢利 (226) (179) 2,641

2,968 3,015 5,835
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權益變動表

累計

註冊股本 （虧損）溢利 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

繳足註冊股本 3,194 － 3,194
本期間虧損 － (226) (226)

於二零零四年一月一日 3,194 (226) 2,968
本年度溢利 － 47 47

於二零零五年一月一日 3,194 (179) 3,015
本期間溢利 － 2,820 2,820

於二零零五年六月三十日 3,194 2,641 5,835

未經審核

於二零零四年一月一日 3,194 (226) 2,968
本期間虧損 － (412) (412)

於二零零四年六月三十日 3,194 (638) 2,556
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現金流量表

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日 截至六月三十日

三十一日 止年度 止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

經營業務

年／期內（虧損）溢利 (226) 47 (412) 2,820
調整：

　物業、廠房及設備折舊及攤銷 － 235 114 135
　利息開支 － 236 45 137
　利息收入 － (10) (3) (11)

未計營運資金變動前的經營現金流量 (226) 508 (256) 3,081
存貨（增加）減少 － (6,327) (8,907) 1,256
貿易應收款項、應收票據及其他應收款項增加 (103) (5,716) (2,390) (4,705)
應收關連人士款項（增加）減少 － (99) － 98
貿易應付款項、應付票據及其他應付款項增加 － 10,937 7,566 4,427
應付關連公司款項增加（減少） － 2,650 4,000 (1,500)

經營業務（所用）所得現金淨額 (329) 1,953 13 2,657

投資活動

購入物業、廠房及設備 (1,046) (1,367) (1,131) (2,744)
已抵押銀行存款（增加）減少 － (1,000) － 1,000
已收利息 － 10 3 11

投資活動所用現金淨額 (1,046) (2,357) (1,128) (1,733)
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二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日 截至六月三十日

三十一日 止年度 止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

融資活動

新增銀行借貸 － 3,000 3,000 3,000
償還銀行借貸 － － － (3,000)
已付利息 － (236) (45) (137)
繳足註冊股本 3,194 － － －

應付董事款項增加 － － － 16

融資活動所得（所用）現金淨額 3,194 2,764 2,955 (121)

現金及現金等價物增加 1,819 2,360 1,840 803
年／期初的現金及現金等價物 － 1,819 1,819 4,179

年／期終的現金及現金等價物，

　即銀行結餘及現金 1,819 4,179 3,659 4,982
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財務資料附註

1. 主要會計政策

財務報表乃根據歷史成本慣例及按照香港會計師公會頒佈的香港公認會計原則  （包括適用的香港財
務報告準則）而編製。

於二零零四年，香港會計師公會頒佈多項新訂或經修訂的香港會計準則及香港財務報告準則（統稱「新

香港財務報告準則」），由二零零五年一月一日或之後開始的會計期間生效。就編製及呈列往績期間的財務

資料而言，管道公司已於整個往績期間採納所有此等新訂及經修訂的香港財務報告準則。

香港會計師公會已頒佈下列尚未生效的準則及詮釋（「詮釋」）。管道公司已考慮下列準則及詮釋，惟

並不預期該等準則及詮釋會對管道公司編製及呈列經營業績及財務狀況的方式構成重大影響。

香港財務報告準則第6號 開採及評估礦物資源

香港財務報告準則第7號 財務工具：披露

香港財務報告準則－詮釋4 釐定一項安排是否包括租約

香港財務報告準則－詮釋5 享有關閉、恢復及環境修復基金所產生權益的權利

香港－詮釋4 租約－釐定有關香港土地租約的租期

香港會計準則第19號（修訂本） 精算盈虧、集團計劃及披露

香港會計準則第39號（修訂本） 集團公司間交易預測的現金流量對沖會計法

香港會計準則第39號（修訂本） 公平值選擇

香港會計準則第1號（修訂本） 資本披露

香港會計準則第39號及香港
財務報告準則第4號（修訂本） 財務擔保合約

香港財務報告詮釋委員會－詮釋6 因參與個別巿場、廢料電力及電子儀器產生的負債

所採納的主要會計政策如下：

收入確認

收入乃根據已收或應收代價的公平值計算，並指於一般業務過程中提供貨品及服務的應收款

項，且已扣除折扣及相關銷售稅。

貨品的銷售額於交付貨品及轉移所有權時確認。

利息收入乃參考未償還本金及適用利率按時間基準累計。

租約

經營租約應付租金按相關租期以直線法於損益扣除。作為訂立經營租約獎勵的已收及應收利

益亦按租期以直線法攤銷。

退休福利成本

界定退休福利計劃供款於到期時作開支扣除。倘管道公司於國營退休福利計劃的責任相等於

界定退休福利計劃供款，則有關計劃的供款則作為界定供款計劃付款處理。

所得稅開支

所得稅開支指現時應付稅項及遞延稅項總額。
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現時應付稅項乃根據往績期間業績計算。應課稅溢利與收益表所報的純利有所不同，因應課

稅溢利不包括其他年度的應課稅或可扣稅收入或開支項目，亦不包括永不課稅或扣稅的收益表項目。

管道公司的即期稅項負債乃按結算日實施或大致上實施的稅率計算。

遞延稅項指就財務資料內資產及負債的賬面值與用以計算應課稅溢利的相應稅基間的差異預

期應付或可收回的稅項，並以資產負債表負債法入賬。遞延稅項負債一般就所有應課稅暫時差異予

以確認，而遞延稅項資產則就可能將應課稅溢利與可動用的可扣減暫時差異抵銷而確認。倘暫時差

異源自於並不影響應課稅溢利及會計溢利的交易中其他資產及負債的初步確認，則該等資產及負債

不予確認。

遞延稅項資產的賬面值於各結算日進行審閱，並就大概不再有足夠應課稅溢利以收回全部或

部分資產而減少。

遞延稅項以預期於資產變現或償還負債期間所應用的稅率計算。遞延稅項計入收益表或自收

益表扣除，惟有關直接於股本扣除或計入股本的項目除外，在此情況下，遞延稅項亦撥入股本處理。

物業、廠房及設備

在建工程

在建工程按根據管道公司的會計政策撥充資本的成本（包括建築成本及其他直接成本）減任何

已識別減值虧損列賬。建築工程完工及物業及資產可供使用前不會就折舊或攤銷計提撥備。落成的

建築工程成本轉撥至適當的物業、廠房及設備類別。

其他物業、廠房及設備

物業、廠房及設備以成本減折舊、攤銷及累計減值虧損列賬。

折舊乃按物業、廠房及設備項目的估計可使用年期以直線法撇銷其成本。

出售或廢棄資產所產生的損益乃根據銷售所得款項與資產賬面值間的差額釐定，並於收益表

確認。

有形及無形資產（不包括商譽）減值

於各結算日，管道公司將審閱其有形及無形資產賬面值，以釐定該等資產是否出現任何減值

虧損跡象。倘出現有關跡象，則估計資產的可收回數額，以釐定減值虧損（如有）。倘未能估計個別

資產的可收回數額，則管道公司估計該資產所屬的現金產生單位的可收回數額。

可收回數額乃公平值減出售成本與使用價值的較高者。在評估使用價值時，估計未來現金流

量將予以稅前折讓率折讓至其現值，以反映目前資金時值的市場估量及資產有關的風險。

倘資產（或現金產生單位）可收回數額估計低於其賬面值，則資產（現金產生單位）賬面值將扣

減至其可收回數額。減值虧損於收益表即時確認。



附 錄 二 A 管 道 公 司 會 計 師 報 告

– App IIA-10 –

倘減值虧損其後撥回，則資產（現金產生單位）賬面值增至其可收回數額的經修訂估算，惟所

增加的賬面值不得高於在往年並未確認資產（現金產生單位）減值虧損時釐定的賬面值。減值虧損撥

回於收益表即時確認。

存貨

存貨按成本與可變現淨值兩者的較低者列賬。成本乃根據先進先出法計算。

財務工具

倘管道公司成為工具合約條文的訂約方，則財務資產及財務負債於管道公司的資產負債表確

認。

貿易應收款項

貿易應收款項乃於初步確認時按公平值計算，其後使用實際利率法按攤銷成本計算。倘資產

具有客觀憑證證明減值，則確認就估計不可收回數額計提的適用撥備。已確認撥備乃根據資產賬面

值與初步確認時按實際利率折讓的估計未來現金流量現值的差額計算。

現金及現金等價物

現金及現金等價物包括手頭現金及活期存款，以及其他可兌換為已知現金數額且價值變動風

險不大的短期高流動性投資。

財務負債及股本

管道公司發行的財務負債及股本工具根據所訂立合約協議性質以及財務負債及股本工具的定

義分類。股本工具乃證明管道公司資產經扣除一切負債後的權益殘值的任何合約。就特定財務負債

及股本工具採納的會計政策載於下文。

貿易應付款項

貿易應付款項初步使用實際利率法以公平值計算，其後按攤銷成本計算。

股本工具

管道公司發行的股本工具乃按已收所得款項減直接發行成本後入賬。

銀行借貸

計息銀行貸款乃按已收所得款項減直接發行成本後入賬。融資開支（包括於清償或贖回時應付

的溢價以及直接發行成本）使用實際利率法累計至收益表，而倘其並非於產生的期間中清償，則同時

加入該工具的賬面值內。
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2. 重大判斷及估計不明朗因素的主要來源

在應用管道公司的會計政策時，管理層根據過往經驗、未來預測及其他資料作出若干估算及判斷（涉

及估算者除外）。可能對於財務資料內確認的數額構成重大影響的估計不朗因素主要來源及重大判斷披露如

下。

貿易應收款項撥備

管道公司對其客戶進行持續信貸評估，並根據客戶的過往付款記錄及經審閱客戶目前信貸資

料而釐定的現行信用作出調整。管道公司持續監察其客戶的收款及付款，並根據其過往經驗，以及

任何已識別特定客戶收款事件，就估計信貸虧損作出撥備。倘曾出現如管道公司預期的有關信貸虧

損，並已就此計提撥備，亦未能保證其將繼續如以往般出現同樣的信貸虧損。

存貨估值法

存貨乃使用成本法估值，即以存貨的實際成本或可變現淨值的較低者進行估值。成本乃根據

先進先出法釐定。估計可變現淨值一般為商品的售價減銷售開支。管道公司審閱其存貨水平，以識

別滯銷商品，並利用減價促銷。倘作出減價至低於成本的決定，則將會扣減存貨價值。

3. 營業額以及業務及地區分類

營業額乃根據往績期間的已售貨品的已收及應收代價公平值，並扣除退貨及折扣後計算。

於往績期間，管道公司的單一主要業務為於中國製造液壓管道系統，故並無呈列業務及地區分類分

析。

4. 融資成本

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日

三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

以下各項的利息：

　須於一年內悉數償還的銀行借貸 － 87 45 87
　應付關連公司款項 － 149 － 50

－ 236 45 137
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5. 所得稅開支

由於管道公司並無於香港產生或源自香港的收入，故並無在財務資料中作出香港利得稅撥備。

由於管道公司於二零零三年十一月十九日至二零零三年十二月三十一日產生稅項虧損，故並無在財

務資料中作出中國企業所得稅撥備。

管道公司自其首個獲利年度起計兩年內免繳中國企業所得稅，其後三年享有50%稅項減免。首個獲
利年度為二零零五年。於豁免期後，管道公司可享有所得稅率27%。

於年／期內的稅項與收益表內的年／期內（虧損）溢利的對賬如下：

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日

三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

年／期內（虧損）溢利 (226) 47 (412) 2,820

按國內稅率27%計算的稅項 (61) 13 (111) 761
不課稅收入的稅務影響 － (3) (3) (4)
不予確認稅項虧損的稅務影響 61 － 114 －

動用先前未確認稅項虧損 － (10) － (51)
按管道公司享有的稅項豁免的影響 － － － (706)

稅項 － － － －

於二零零三年十二月三十一日，管道公司有未動用稅項虧損約人民幣226,000元，可用作抵銷未來溢
利。管道公司於二零零四年十二月三十一日及二零零五年六月三十日並無未動用稅項虧損。
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6. 年／期內（虧損）溢利

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日

三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

年／期內（虧損）溢利已扣除下列各項：

員工成本，包括董事酬金

　－薪金及其他福利 15 1,520 468 1,043
　－退休福利計劃供款 － 10 7 41

員工成本總額 15 1,530 475 1,084

核數師酬金 － 5 － －

物業、廠房及設備折舊及攤銷 － 235 114 135

並經計入：

利息收入 － 10 3 11
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7. 董事及僱員酬金

(a) 董事酬金

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日

三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

執行董事的酬金

　－薪金及津貼 － － － －

　－退休福利計劃供款 － － － －

－ － － －

(b) 僱員酬金

於往績期間及截至二零零四年六月三十日止六個月，五名最高酬金人士的酬金如下：

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日

三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

薪金及津貼 － 219 108 133
退休福利計劃供款 － － － －

－ 219 108 133

於往績期間及截至二零零四年六月三十日止六個月，管道公司並無支付酬金予任何董事或五

名最高酬金人士，作為邀請彼等加入或於加入管道公司的獎金或作為離職補償。於往績期間及截至

二零零四年六月三十日止六個月，並無董事放棄任何酬金。
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8. 物業、廠房及設備

傢俬、

廠房及機器 汽車 裝置及設備 在建工程 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

成本值

截至二零零三年十二月三十一日止期間添置及

於二零零四年一月一日的結餘 － 123 40 883 1,046
添置 1,186 － 181 － 1,367
轉撥 883 － － (883) －

於二零零五年一月一日 2,069 123 221 － 2,413
添置 479 － 197 2,068 2,744

於二零零五年六月三十日 2,548 123 418 2,068 5,157

折舊及攤銷

期內撥備及於二零零四年一月一日 － － － － －

年內撥備 186 13 36 － 235

於二零零五年一月一日 186 13 36 － 235
期內撥備 103 6 26 － 135

於二零零五年六月三十日 289 19 62 － 370

賬面淨值

於二零零三年十二月三十一日 － 123 40 883 1,046

於二零零四年十二月三十一日 1,883 110 185 － 2,178

於二零零五年六月三十日 2,259 104 356 2,068 4,787

物業、廠房及設備（在建工程除外）的折舊及攤銷按其估計可使用年期及經考慮其估計剩餘價值，以

直線法撇銷其成本作撥備，並載列如下：

廠房及機器 10%

汽車 20%

傢俬、裝置及設備 20%
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9. 存貨

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

原材料 － 3,449 1,187
在製品 － 879 241
製成品 － 1,999 3,643

－ 6,327 5,071

10. 貿易應收款項、應收票據及其他應收款項

管道公司向客戶提供由30日至90日不等的賒賬期。貿易應收款項的賬齡均為90日之內。

貿易應收款項、應收票據及其他應收款項賬齡分析如下：

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

貿易應收款項 － 3,985 4,119
應收票據 － 1,500 6,305
其他應收款項 103 334 100

103 5,819 10,524

貿易應收款項內包括以下賬齡均為90日內的應收關連公司款項：

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

龍工（上海）機械製造有限公司（「龍工上海」） － － 2,442
龍工（福建）機械有限公司（「龍工福建」） － － 1,290
上海龍工機械有限公司（「上海龍工機械」） － 2,315 －

福建龍岩工程機械（集團）有限公司（「福建龍岩」） － 1,247 －

龍工（上海）橋箱有限公司（「上海橋箱」） － 423 387

－ 3,985 4,119

管道公司董事李斌先生的雙親李新炎先生及倪銀英女士持有上述所有公司的實益權益。

董事認為，貿易應收款項、應收票據及其他應收款項的賬面值與其公平值相若。
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11. 應收關連人士款項

於十二月三十一日 於六月三十日

附註 二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

Wu Mei Ying女士 (i) － 99 －

李君先生 (ii) － － 1

－ 99 1

年／期內尚未償還的最高金額

　Wu Mei Ying女士 － 99 99
　李君先生 － － 1

附註：

(i) Wu Mei Ying女士為管道公司董事李斌先生的妻子。

(ii) 李君先生為為管道公司董事李斌先生的兄弟。

該等款項乃無抵押、免息，並已於結算日後悉數償還。董事認為，應收關連人士款項的賬面值與其

公平值相若。

12. 貿易應付款項、應付票據及其他應付款項

貿易應付款項、應付票據及其他應付款項的賬齡分析如下：

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

賬齡：

　60日內 － 1,655 1,370
　61-90日 － 6,812 7,228

貿易應付款項總額 － 8,467 8,598
應付票據 － 2,100 6,305
其他應付款項及應計負債 － 370 461

－ 10,937 15,364

董事認為，貿易應付款項、應付票據及其他應付款項的賬面值與其公平值相若。
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13. 應付關連公司款項

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

Wuxi Longgong Real Estate Development Co., Ltd.
　（「Wuxi Longguan」） － 2,650 1,150

管道公司董事李斌先生的兄弟李君先生於Wuxi Longguan中擁有實益權益。

該筆款項乃無抵押、按年利率6.14厘計息，並已於結算日後償還。董事認為，應付關連公司款項的
賬面值與其公平值相若。

14. 應付董事款項

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

李斌先生 － － 16

該筆款項乃無抵押、免息，並須於要求時償還。董事認為，應付董事款項的賬面值與其公平值相若。

15. 銀行借貸－無抵押

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

短期銀行借貸－無抵押 － 3,000 3,000

於二零零四年十二月三十一日，管道公司有由其關連公司上海龍工機械提供的公司擔保作抵押的銀

行信貸。此項擔保已於截至二零零五年六月三十日止六個月解除，並由獨立第三方上海新橋經濟聯合總公

司提供的公司擔保所取代。

上述借貸以人民幣計值，並按年利率5.841厘計息。

董事認為，銀行借貸的賬面值與其公平值相若。

16. 註冊股本

人民幣千元

於二零零三年、二零零四年十二月三十一日及二零零五年六月三十日 3,194

管道公司成立時的註冊股本為3,000,000港元。於二零零三年，註冊股本已經繳足。
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17. 銀行信貸

管道公司的銀行信貸由管道公司的銀行存款及應收票據所抵押。於二零零三年、二零零四年十二月

三十一日及二零零五年六月三十日，該等存款分別為人民幣零元、約人民幣1,000,000元及人民幣零元，而
該等票據則分別約為人民幣零元、人民幣1,500,000元及人民幣6,305,000 元。

18. 經營租約承擔

二零零三年

十一月十九日

（成立日期）至 截至

二零零三年 十二月

十二月 三十一日

三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

年／期內物業經營租約的

最低租金付款 － 650 401 357

於各結算日，管道公司根據不可撤銷經營租約未來最低租金付款的承擔，於以下年期到期付款金額

如下：

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

一年內 － 805 376
第二年至第五年（包括首尾兩年在內） － 767 805

－ 1,572 1,181

經營租約付款指管道公司就其若干辦公室及工廠物業應付的租金。租約按平均租期三年磋商，而租

金平均定為兩年。

19. 資本承擔

於十二月三十一日 於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

就收購物業、廠房及設備已訂約但未

於財務資料中撥備的資本開支 688 － 4,874
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20. 關連人士披露事項

除附註10、11、13及14所披露者外，於往績期間及截至二零零四年六月三十日止六個月曾進行下列
關連人士交易：

二零零三年
十一月十九日
（成立日期）至 截至
二零零三年 十二月

十二月 三十一日
三十一日 止年度 截至六月三十日止六個月

關連人士 交易性質 期間 二零零四年 二零零四年 二零零五年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

龍工上海 銷售 － － － 19,863
龍工福建 銷售 － － － 4,626
上海龍工機械 銷售 － 16,926 4,962 －
福建龍岩 銷售 － 2,834 638 －
上海橋箱 銷售 － 810 － 995

董事認為，上述交易乃按市價或（倘無市價）成本值加若干漲價幅度進行。

與上述公司進行的所有交易於中國龍工控股有限公司完成收購管道公司後被視為中國龍工控股有限
公司的集團內交易（其於往績期間的財務資料已於附錄一披露）。

21. 財務風險管理目標及政策

管道公司的主要財務工具包括貿易應收款項、銀行結餘、貿易應付款項、應付票據及其他應付款項
以及銀行借貸。管道公司的財務工具所產生的主要風險為信貸風險及流動資金風險。董事會審閱及同意管
理各項相關風險的政策，並概述如下：

信貸風險

管道公司的主要財務資產為銀行結餘及現金以及貿易應收款項，即管道公司有關財　務資產
的最高信貸風險。

管道公司的信貸風險主要屬於其貿易應收款項。於資產負債表呈列的金額已扣除管道公司管
理層根據過往經驗及評估現時經濟環境後估計的呆壞賬撥備。

流動資金風險

管道公司的目標為透過營運所得資金保持資金連續性及靈活性之間的平衡。

II. 可供分派儲備

於二零零五年六月三十日，管道公司的可供分派儲備約達人民幣2,641,000元。

III. 結算日後事項

於二零零五年六月三十日後並無發生重大事項。
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IV. 結算日後財務報表

管道公司概無就二零零五年六月三十日後的任何期間編製經審核財務報表。

此致

中國龍工控股有限公司

嘉誠亞洲有限公司

列位董事　台照

德勤‧關黃陳方會計師行

香港

執業會計師

謹啟

二零零五年十月二十四日


